16-02-2024 18:19:39

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso gabinete a Sra. Rubia de Oliveira Jacome, representando os frequentadores do Parque
do Sabiá que participam da atividade dançante Zumba, evento que acontece de segunda a sexta-feira nas imediações
da entrada do bairro Tibery.

De acordo com seu relato havia no local uma tenda que atendia a essa atividade, em especial em dias
chuvosos, porque abrigava os equipamentos necessários, como computadores e caixas de som. Porém, há quase dois
anos foi retirada, sob a alegação que seria lavada e até o momento não retornou.

Tal fato é prejudicial porque em dias chuvosos a Zumba é cancelada, sob o risco de dano nos aparelhos, o
que deixa os inúmeros praticantes muito tristes, já que o quiosque coberto que existe nas imediações, nem sempre
pode ser usado já que atende também a outros eventos.

Diante do exposto, solicitamos à FUTEL que envide esforços no sentido de recolocar a tenda no local, para
que o evento não reste prejudicado.

solicitação para que seja recolocada tenda que atendia a atividade que promove a zumba no Parque do
Sabiá, na entrada do bairro Tibery.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-06-2019

RUA HAIA, TIBERY, 38.405-112, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PROGRAMA AGITA UBERLÂNDIA Nº 17535/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

16-02-2024 18:19:39

Sala das Sessões, 4 de junho de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à FUTEL

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total